

# Stolling ApS

Byholm Søpark 19E, 8700 Horsens

CVR-nr. 30 56 75 60

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. maj 2022

Dirigent:

.....  
Keene Stolling Jensen

## Indhold

<b>Ledelsespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors erklæring</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	<b>7</b>
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Stolling ApS
Adresse, postnr., by	Byholm Søpark 19E, 8700 Horsens
CVR-nr.	30 56 75 60
Stiftet	20. april 2007
Hjemstedskommune	Horsens
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Keene Stolling Jensen Jane Dagmar Jensen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens
Advokat	ADVOKATGRUPPEN Emil Møllers Gade 41, 8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af boligudlejnings- og konsulentvirksomhed samt investeringsvirksomhed - herunder investering i dattervirksomheder og kapitalinteresser.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 1.289.133 kr. mod et overskud på 3.631.993 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 8.310.941 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2021	2020
	<b>Bruttotab</b>	-43.544	-100.442
	Andre driftsomkostninger	-16.847	0
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	-60.391	-100.442
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	2.042.238
	Indtægter af kapitalinteresser	1.015.000	2.053.344
2	Finansielle indtægter	427.272	194.137
3	Finansielle omkostninger	-8.752	-538.720
	<b>Resultat før skat</b>	1.373.129	3.650.557
	Skat af årets resultat	-83.996	-18.564
	<b>Årets resultat</b>	<u>1.289.133</u>	<u>3.631.993</u>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	750.000	500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	-526.377	390.227
	Overført resultat	1.065.510	2.741.766
		<u>1.289.133</u>	<u>3.631.993</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2021	2020
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i kapitalinteresser	2.485.000	3.011.377
	Andre værdipapirer og kapitalandele	772.500	772.500
	Andelsbolig-beviser	0	519.400
		<u>3.257.500</u>	<u>4.303.277</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>3.257.500</u>	<u>4.303.277</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Andre tilgodehavender	1.468.800	1.836.000
		<u>1.468.800</u>	<u>1.836.000</u>
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	3.501.653	1.623.446
		<u>3.501.653</u>	<u>1.623.446</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	185.323	341.032
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>5.155.776</u>	<u>3.800.478</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>8.413.276</u>	<u>8.103.755</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2021	2020
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
5	Selskabskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	2.190.894	2.717.271
	Overført resultat	5.245.047	4.179.537
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	750.000	500.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>8.310.941</b>	<b>7.521.808</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
6	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Anden gæld	0	526.377
		0	526.377
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.001	0
	Gæld til kapitalinteressenter	0	32.089
	Skyldig selskabsskat	73.153	14.300
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	9.181	9.181
		102.335	55.570
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>102.335</b>	<b>581.947</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>8.413.276</b>	<b>8.103.755</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
 9 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	2.327.044	1.437.771	500.000	4.389.815
Overført via resultatdisponering	0	390.227	2.741.766	500.000	3.631.993
Udloddet udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
<b>Egenkapital 1. januar 2021</b>	<b>125.000</b>	<b>2.717.271</b>	<b>4.179.537</b>	<b>500.000</b>	<b>7.521.808</b>
Overført via resultatdisponering	0	-526.377	1.065.510	750.000	1.289.133
Udloddet udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
<b>Egenkapital 31. december 2021</b>	<b>125.000</b>	<b>2.190.894</b>	<b>5.245.047</b>	<b>750.000</b>	<b>8.310.941</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Stolling ApS for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af egenkapitalopgørelse og anlægsnote for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

I overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens præcisering i maj 2021 er regnskabsposter vedrørende kapitalandele i associerede virksomheder omdøbt til kapitalandele i kapitalinteresser, idet posterne skal have denne betegnelse, når virksomheden alene besidder kapitalandele i associerede virksomheder.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter præsenteres som særskilte regnskabsposter i balancen.

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Huslejeindtægter indregnes for den periode de vedrører uanset tidspunkt for betaling.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

##### Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

##### Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved salg af anlægsaktiver.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration, lokaler mv.

#### Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder og kapitalinteresser

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmeæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i kapitalinteresser præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede virksomheder, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

##### Balancen

##### Kapitalandele i Kapitalinteresser

Kapitalandele i kapitalinteresser måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Kapitalinteresser med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i kapitalinteresser overføres til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsværdien.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i kapitalinteresser, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

##### Andre værdipapirer og kapitalandele

Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser.

##### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

##### Egenkapital

###### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i kapitalinteresser i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2021	2020
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Dagsværdireguleringer af finansielle instrumenter	320.857	143.137
Andre finansielle indtægter	106.415	51.000
	<u>427.272</u>	<u>194.137</u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Dagsværdireguleringer af finansielle instrumenter	0	526.377
Andre finansielle omkostninger	8.752	12.343
	<u>8.752</u>	<u>538.720</u>

### 4 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i kapitalinteresser	Andre værdipapirer og kapitalandele	Andelsboligbeviser	I alt
Kostpris 1. januar 2021	294.106	772.500	330.467	1.397.073
Afgang i årets løb	0	0	-330.467	-330.467
Kostpris 31. december 2021	<u>294.106</u>	<u>772.500</u>	<u>0</u>	<u>1.066.606</u>
Værdireguleringer				
1. januar 2021	2.717.271	0	188.933	2.906.204
Udloddet udbytte	-1.015.000	0	0	-1.015.000
Andel af årets resultat	685.593	0	0	685.593
Regulering tidligere år	-526.377	0	0	-526.377
Årets regulering	329.407	0	0	329.407
Tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-188.933	-188.933
Værdireguleringer 31. december 2021	<u>2.190.894</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>2.190.894</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<u>2.485.000</u>	<u>772.500</u>	<u>0</u>	<u>3.257.500</u>

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
<b>Kapitalinteresser</b>				
Medical Scandinavia A/S	Horsens	35,00 %	7.662.742	1.958.837

### 5 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 125.000 kr. de seneste 5 år.

### 6 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder kr. 0 senere end 5 år fra balancedagen.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 7 Afledte finansielle instrumenter og oplysninger om dagsværdier

##### *Dagsværdioplysninger*

Virksomheden har følgende aktiver og gældsforpligtelser, der måles til dagsværdi:

kr.	Børsnoterede aktiver
Dagsværdi, ultimo	3.501.653
Værdireguleringer i resultatopgørelsen	320.857
Ændringer, der er indregnet i reserve for sikringstransaktioner	1

#### 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### **Eventualforpligtelser**

Virksomheden har afgivet kaution overfor kapitalinteressens mellemværende med pengeinstituttet. Kapitalinteressen har en kassekredit med en trækingsret på DKK 1.000 tkr. Pr 31.12.2021 er der ikke trukket på kassekreditten.

##### **Andre eventualforpligtelser**

#### 9 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2021.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Keene Stolling Jensen

### Client Signer

På vegne af: Stolling ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-997706929961

IP: 83.137.xxx.xxx

2022-05-06 11:00:05 UTC

NEM ID 

## Jane Dagmar Jensen

### Client Signer

På vegne af: Stolling ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-584578031423

IP: 83.137.xxx.xxx

2022-05-06 11:48:04 UTC

NEM ID 

## Keene Stolling Jensen

### Client Signer

På vegne af: Stolling ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-997706929961

IP: 80.62.xxx.xxx

2022-05-10 10:09:41 UTC

NEM ID 

## Morten Klarskov Larsen

### EY Signer

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:127425778488

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-05-10 11:17:47 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 1CCDH-3TQ1X-HB60P-XEED2-C2VF0-DTUWJ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>